



Centre national d'Accompagnement Familial Face à l'Emprise Sectaire

DERIVES SECTAIRES
MANIPULATION
FAITS DOMMAGEABLES
EMPRISE

NOUS SOMMES TOUS CONCERNÉS
NOTRE FAMILLE, NOS AMIS, NOUS-MÊMES.

**COMMENT RÉAGIR ?
OBTENIR DE L'INFORMATION, DE L'AIDE ?
COMMENT SE PROTÉGER ?**

CAFFES - Association d'intérêt général - loi 1901
Agrément Jeunesse et Éducation Populaire n°59JEP1975
7- 9 rue des Jardins 59000 Lille
03.20.57.26.77- 06.45.32.60.05 - contact@caffes.fr
www.caffes.fr



Centre national d'Accompagnement Familial Face à l'Emprise Sectaire.
 Association d'intérêt général (éligible au régime fiscal du mécénat – cf rescrit DGFiP du 08 avril 2015)
 Agrément Jeunesse et Education Populaire n°59 JEP 1975.

Bilan et compte de résultat 2016, approuvés par l'assemblée générale ordinaire du CAFFES du samedi 01 avril 2017

BILAN FINANCIER 2016

La valeur nette comptable des immobilisations corporelles est de 1245.40€

Les fonds propres au 31/12/2016 reste positifs de 50 856.07€.

Bilan 31/12/16

	Comptes	Montants	Amort.	Net 2016	Net 2015		Comptes	Montants 2016	2015
218100	Installations Agencement	252,00	252,00	0,00	0,00	100000	Fonds associatifs	56 096,37	-2344,38
218300	Matériel de bureau	15 230,19	13 984,79	1 245,40	1 466,28	120000	Résultat de l'exercice	-5 240,30	58440,75
261000	Participations	10 000,00		10 000,00	10 000,00				
275000	Dépôts et cautionnement	766,81		766,81	766,81				
		26 249,00	14 236,79	12 012,21	12 233,09		TOTAL	50 856,07	56 096,37
468700	Produits à Recevoir	22 420,64		22 420,64	25 810,43				
486000	Charges Const d'avance	566,57		566,57		519800	agios courus	0,00	28,00
		22 987,21		22 987,21	25 810,43	421000	salaires à payer	0,00	1 682,44
512000	Banque BPN	22 234,23		22 234,23	29 424,98	428200	Provisions Congés Payés	3 417,00	2 528,00
514000	Cheques Postaux	0,00		0,00	438,91	431000	Sécurité Sociale	5 930,50	5 097,50
517200	Livret BPN	7 025,00		7 025,00	10 025,00	437500	Medecine travail	0,00	277,20
531000	Caisse	0,00		0,00		448600	état charges à payer	0,00	213,00
		29 259,23		29 259,23	39 888,89	468600	Charges à payer	4 055,08	11 949,90
		78 495,44	14 236,79	64 258,65	77 932,41	487000	Produits constatés d'avanc	0,00	60,00
								13 402,58	21 836,04
								64 258,65	77 932,41

Compte de résultat 2016

Postes	2 015	2 016	Postes	2 015	2 016
Etudes et Prestations	6 457,20	2 313,00			
Produits entretiens	73,48	280,67	Cotisations	1 950,00	1 290,00
Fournitures bureaux	1 040,70	2 455,58	Dons	4 882,02	3 843,17
Frais reprographie	5 405,36	3 126,00	Conférences	2 886,77	7 373,25
60 ACHATS	12 976,74	8 175,25			
Locations Immobilières+charges	13 189,69	13 356,07			
Locations Mobilières	2 772,03	2 512,92	70 VENTES PRODTS	9 718,79	12 506,42
Entretiens et réparations	312,00	116,50	Subv Conseil Général Nord	4 000,00	4 000,00
Maintenance	865,91	987,37	Subv Lille	12 000,00	12 500,00
Primes Assurances	667,14	1 183,51	Subv Lille Femmes Victimes	2 000,00	1 000,00
Documentations	118,70	494,17	Subv préfectures (Aisnes)	-	3 250,00
Frais Colloque	-	-	Préfect Pas de Calais	28 600,00	25 100,00
61 SERVICES EXTERIEURS	17 925,47	18 650,54	Préfect Nord	31 000,00	20 000,00
Personnel ext ménage	804,39	1 038,71	Subv Famille Parentalité	5 000,00	5 000,00
Honoraires	1 236,00	1 488,00	Subv Villeneuve d'Ascq	1 000,00	1 000,00
honoraires accompagnement	5 521,70	6 800,00	subv Cohésion soc Aisnes	28 000,00	-
Honoraires avocat	1 256,00	1 905,70	Subv Marcq en Baroeul	352,00	352,00
Annonces et insertions	403,68	-	subv départ Nord	17 930,00	15 240,00
frais d'actes	-	222,00	Cispd Etat	-	12 500,00
Voyages et déplacements	7 744,42	10 542,12			
Réceptions	1 010,73	801,28	74 SUBVENTION	129 882,00	99 942,00
Frais télécommunications	1 366,92	1 540,67	ASP CONTRATAIDE	8 373,06	7 687,17
Affranchissements	907,15	916,12	AUTRES POTS FINANCIERS	25,66	55,00
Services bancaires	461,50	174,00	Droits auteurs	40,44	32,66
cotisations	83,40	88,40	Produits divers	114,13	223,20
62 AUTRES SERV EXTERIEURS	20 795,89	25 517,00	REP. PROV. ENGT A REALISER	10 250,00	-
63 IMPOTS ET TAXES	213,58	316,00	Transfert de charges	1 062,25	-
Rémunérations du personnel	36 809,23	54 960,24			
Charges sociales	10 146,50	16 490,87			
AUTRES CHARGES DE PERS.	1 912,00	1 350,00			
64 CHARGES DE PERSONNEL	48 867,73	72 801,11			
65 AUTRES CHARGES	2,09	5,97			
6616 CHARGE INTERETS	15,53	-			
DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	228,55	220,88			
DOT.PROV.RISQUE SOCIAL	-	-			
68 DOTATIONS	228,55	220,88			
EXCEDENT	58 440,75	-	DEFICIT	-	5 240,30
TOTAL	159 466,33	125 686,75		159 466,33	125 686,75
Personnel Bénévole	76 562,00	136 632,00		76 562,00	136 632,00

Copie Certifiée conforme au bilan financier et au compte de résultat 2016, validés lors de l'Assemblée Générale du 01 avril 2017

Charline Delporte, présidente